
ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

14.05.2024 № 578/ОД

О внесении изменений в Положение о PhD 
TSU

В соответствии с рекомендациями Научно-аттестационного комитета НИ ТГУ 
от 08.05.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о порядке присуждения ученой степени Doctor of 

Philosophy Национального исследовательского Томского государственного 
университета (PhD TSU) (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 читать в следующей редакции:
2.4. Основные научные результаты диссертации должны быть опубликованы в 

рецензируемых научных изданиях, входящих в международные базы данных, 
определяемые в соответствии с рекомендацией Высшей аттестационной комиссии 
при Минобрнауки России (далее -  рекомендованные ВАК), и/или в научных 
изданиях, индексируемых в наукометрической базе данных Russian Science Citation 
Index (RSCI). Рекомендуемое количество публикаций, в которых излагаются 
основные научные результаты диссертации на соискание ученой степени PhD TSU -  
не менее трех.

1.2. В пункте 3.4. вместо слов «в системах цитирования Scopus и/или Web of 
Science» вставить «входящих в международные базы данных, рекомендованные ВАК, 
и/или научные издания, индексируемые в наукометрической базе данных RSCI».

1.3. В текстах приложений 1 и 4. Положения вместо слов «в рецензируемых 
научных изданиях, входящих в международные базы цитирования Scopus и/или Web 
of Science» вставить «входящих в международные базы данных, рекомендованные 
ВАК, и/или научные издания, индексируемые в наукометрической базе данных

2. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до сведения 
руководителей факультетов и институтов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
образовательной деятельности Лукова Е.В.

RSCI».

Ректор Э.В. Галажинский

Татьяна Васильевна Касаткина 
529-820


